
 

 

Administrativna komisija 

Broj. 04-GV-02-1120/24 

Sarajevo, 19.09.2024. godine 
ZAPISNIK O RADU 

84. SJEDNICE ADMINISTRATIVNE KOMISIJE 

 GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 19.09.2024. godine 
Prisutni: 

1. Jasmin Ademović, predsjedavajući  

2. Alen Girt, zamjenik predsjedavajućeg 

3. Vedad Deljković, član 

4. Dragan Stevanović, član 

5. Bajro Biber, član  

6. Toni Vukadin, član 

7. Drago Jurić, član 

 

Odsutan: Toni Vukadin, član 

 

Sjednici ispred Stručne službe Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća,  

 

Sjednici ispred predlagača prisustvuju: 

- Muamer Kutlovac, pomoćnik Gradonačelnice za finansije, 

- Lejla Subašić, ispred Stručne službe za poslove kabineta i poslove Gradske uprave, 

- Lejla Bešlagić, ispred Gradske službe za održivi razvoj. 

 

Sjednici također prisustvuju i: 

- Admir Jusufbegović, pravobranilac Pravobranilaštva Grada Sarajevo, 

- Bakir Hadžiomerović, direktor JP „Sarajevo“ d.o.o.  
 

Predsjedavajući Administrativne komisije je u 10.04 sati otvorio sjednicu, pozdravio prisutne, utvrdio 

kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 

 

Sjednica je započela razmatranjem i usvajanjem Zapisnika o radu 83. sjednice Administrativne 

komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 03.09.2024. godine sa četiri glasa „za“ i dva 

„suzdržana“ glasa.. 

 

Na prijedlog predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno usvojila sljedeći dnevni 

red: 

1. Predlaganje tema za Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2025. godinu  



2. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na poklon 

namještaja Gradskim muzejima, Historijskom muzeju BiH i Muzeju književnosti i pozorišne 

umjetnosti BiH, nabavljenog u okviru projekta „IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na poklon 

tehničke opreme Gradskim muzejima i Muzeju književnosti i pozorišne umjetnosti BiH, 

nabavljene u okviru projekta „IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda 

4. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za nabavku i davanje 

na poklon sistema naplate ulaznica i digitalnog interaktivnog uređaja Historijskom muzeju 

BiH, u okviru projekta „IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na poklon 

Ostrva mobilnosti KJP Centru „Skenderija” d.o.o. Sarajevo i JP „Olimpijskom bazenu 

Otoka” d.o.o. Sarajevo, nabavljenog u okviru projekta TRIBUTE, finansiranog iz EU Interreg 

Programa 

6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

ugovora/sporazuma za odobrene projekte koji se finansiraju iz EU fondova  

7. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Anexa 

II Ugovora o načinu prenosa upravljanja, zaštite i održavanja objekata Grada Sarajeva i 

obavljanju komunalnih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva 

8. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za II kvartal (01.01.-30.06.2024. godine) 

9. Izvještaj o finansijskoj reviziji Javnog preduzeća „Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo za 2023. godinu 

10. Donošenje Rješenja o  izmjeni Rješenja o utvrđivanju i korištenju godišnjeg odmora za 2024. 

godinu (Srđan Simonović) 

11. Tekuća pitanja  

‐ (Obavijest o postupanju po prijedlogu Administrativne komisije Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva) 

‐ (Odgovor Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo) 

 

TAČKA 1. 

Predlaganje tema za Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2025. 

godinu 

 

Uvodno izlaganje podnio je predsjedavajući Administrativne komisije. 

 

Poslije uvodnog izlaganja, te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno 

donijela sljedeći zaključak:  

Administrativna komisija predlaže da se u Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva za 2025. godinu, uvrste i sljedeće teme: 

‐ Izvještaj o realizaciji mjera sadržanih u  Izvještaju o finansijskoj reviziji Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo iz posljednjeg revizorskog izvještaja; 
 

‐ Izvještaj o realizaciji mjera sadržanih u  Izvještaju o finansijskoj reviziji Javnog preduzeća 

„Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo iz posljednjeg revizorskog izvještaja; 
 

‐ Izvještaj o realizaciji mjera sadržanih u  Izvještaju o finansijskoj reviziji Javne ustanove 

„Gradski Muzeji“ Sarajevo iz posljednjeg revizorskog izvještaja; 
 

‐ Izvještaj o poduzetim aktivnostima na nastavku realizacije projekta izgradnje objekta 

„Vidikovac“ na Trebeviću; 

  (Predlagači: JP „Sarajevo“ d.o.o. i Pravobranilaštvo Grada Sarajevo) 

 

 



 

TAČKA 2. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na 

poklon namještaja Gradskim muzejima, Historijskom muzeju BiH i Muzeju književnosti 

i pozorišne umjetnosti BiH, nabavljenog u okviru projekta „IVA”, finansiranog iz 

UNESCO fonda 
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, članovi Komisije su se saglasili da se o tačkama od 2. do 4. dnevnog 

reda vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Uvodno izlaganje i odgovore na pitanja iz diskusije dala je Lejla Bešlagić, ispred Gradske službe za 

održivi razvoj. 
 

Poslije uvodnog izlaganja i diskusije, te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je 

jednoglasno donijela sljedeći zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na poklon namještaja Gradskim 

muzejima, Historijskom muzeju BiH i Muzeju književnosti i pozorišne umjetnosti BiH, 

nabavljenog u okviru projekta „IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda kako je predložena, s 

tim da se do sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva pribavi mišljenje Pravobranilaštva 

Grada Sarajevo na predloženu Odluku, ukoliko je to potrebno obzirom na vrijednost sredstava 

koja se poklanjaju. 
 

TAČKA 3.  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na 

poklon tehničke opreme Gradskim muzejima i Muzeju književnosti i pozorišne 

umjetnosti BiH, nabavljene u okviru projekta „IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na poklon tehničke opreme Gradskim 

muzejima i Muzeju književnosti i pozorišne umjetnosti BiH, nabavljene u okviru projekta 

„IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda kako je predložena, s tim da se do sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva pribavi mišljenje Pravobranilaštva Grada Sarajevo na predloženu 

Odluku, ukoliko je to potrebno obzirom na vrijednost sredstava koja se poklanjaju. 
 

TAČKA 4.  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za nabavku i 

davanje na poklon sistema naplate ulaznica i digitalnog interaktivnog uređaja 

Historijskom muzeju BiH, u okviru projekta „IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za nabavku i davanje na poklon sistema naplate 

ulaznica i digitalnog interaktivnog uređaja Historijskom muzeju BiH, u okviru projekta 

„IVA”, finansiranog iz UNESCO fonda kako je predložena, s tim da se do sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva pribavi mišljenje Pravobranilaštva Grada Sarajevo na predloženu 

Odluku, ukoliko je to potrebno obzirom na vrijednost sredstava koja se poklanjaju. 



 

TAČKA 5. 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na 

poklon Ostrva mobilnosti KJP Centru „Skenderija” d.o.o. Sarajevo i JP „Olimpijskom 

bazenu Otoka” d.o.o. Sarajevo, nabavljenog u okviru projekta TRIBUTE, finansiranog 

iz EU Interreg Programa 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za davanje na poklon Ostrva mobilnosti KJP 

Centru „Skenderija” d.o.o. Sarajevo i JP „Olimpijskom bazenu Otoka” d.o.o. Sarajevo, 

nabavljenog u okviru projekta TRIBUTE, finansiranog iz EU Interreg Programa kako je 

predložena, s tim da se do sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva pribavi mišljenje 

Pravobranilaštva Grada Sarajevo na predloženu Odluku, ukoliko je to potrebno obzirom na 

vrijednost sredstava koja se poklanjaju. 

 

TAČKA 6.  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje ugovora/sporazuma za odobrene projekte koji se finansiraju iz EU 

fondova  

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje ugovora/sporazuma za odobrene 

projekte koji se finansiraju iz EU fondova kako je predložena. 

 

TAČKA 7.  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje Anexa II Ugovora o načinu prenosa upravljanja, zaštite i održavanja 

objekata Grada Sarajeva i obavljanju komunalnih djelatnosti od javnog interesa 

Grada Sarajeva 
 

Uvodno izlaganje i pojašnjenja iz diskusije dali su Lejla Subašić, ispred Stručne službe za poslove 

kabineta i poslove Gradske uprave i Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo, te Bakir 

Hadžiomerović, direktor JP „Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo. 

 

Vedad Deljković, član Komisije je u 10.18 sati zbog ranije preuzetih obaveza napustio sjednicu. 

 

U diskusiji su učestvovali Dragan Stevanović, član i Jasmin Ademović, predsjedavajući Komisije. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i diskusije, te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je 

jednoglasno donijela sljedeći zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Odluku o davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje Anexa II Ugovora o načinu 

prenosa upravljanja, zaštite i održavanja objekata Grada Sarajeva i obavljanju komunalnih 

djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva kako je predložena. 



 

TAČKA 8.  

Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za II kvartal (01.01.-30.06.2024. godine) 
 

Poslije sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela sljedeći 

zaključak:   

Administrativna komisija sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Izvještaj o izvršenju Budžeta 

Grada Sarajeva za II kvartal (01.01.-30.06.2024. godine) kako je predložen. 

 

TAČK 9. 

Izvještaj o finansijskoj reviziji Javnog preduzeća „Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo za 2023. 

godinu 
 

Uvodno izlaganje i pojašnjenja dao je Bakir Hadžiomerović, direktor JP „Sarajevo“ d.o.o.  Sarajevo. 

 

Poslije uvodnog izlaganja i diskusije, te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je 

jednoglasno donijela sljedeći zaključak:   

Administrativna komisija je razmotrila Izvještaj o finansijskoj reviziji Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo za 2023. godinu i sugeriše Gradskom vijeću da ga razmatr i odredi 

se o predloženim mjerama.  

 

TAČKA 10. 

Donošenje Rješenja o  izmjeni Rješenja o utvrđivanju i korištenju godišnjeg odmora 

za 2024. godinu (Srđan Simonović) 
 

Poslije uvodnog te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je jednoglasno donijela:  

Rješenje o izmijeni Rješenja o utvrđivanju i korištenju godišnjeg odmora za 2024. godinu – 

Srđan Simonović, koje je u prilogu ovog akta. 

 

TAČKA 11.  

Tekuća pitanja  
- (Obavijest o postupanju po prijedlogu Administrativne komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva) 

- (Odgovor Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo) 

 

 

Poslije uvodnog izlaganja i diskusije, te sažetka Predsjedavajućeg, Administrativna komisija je 

jednoglasno donijela sljedeći zaključak:   

Administrativna komisija je razmotrila i primila k znanju Obavijest o postupanju po prijedlogu 

Administrativne komisije Gradskog vijeća Grada Sarajeva i Odgovor Kantonalnog tužilaštva 

Kantona Sarajevo. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE 

Jasmin Ademović, s.r. 

 

 

Predsjedavajući Komisije je u 10.45 sati zaključio rad 84. sjednice Administrativne komisije 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 


